
FIII-UCON-015

SEGUNDA PRÓRROGA
P.A. 2021-3-134

Visto el Informe de la Dirección de Gestión, proponiendo la segunda prórroga del contrato

firmado con la empresa FUJIFILM EUROPE GMBH SUCURSAL EN ESPAÑA, C.I.F. W0047861J
(actualmente FUJIFILM HEALTHCARE ESPAÑA, S.L. C.I.F. B82097940), por importe de 

23.232,00 €, de fecha 07 de febrero de 2022 con un plazo de ejecución de 12 meses prorrogables, derivado 

de la adjudicación del expediente de referencia, cuyo objeto es el Servicio de Mantenimiento de Equipos de 

Endoscopias.

Esta Dirección Gerencia, en virtud de las facultades conferidas en la Resolución 342/2021, de 13 

de septiembre, de la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria y Salud Pública y Dirección General del 

Servicio Madrileño de Salud por la que se delega el ejercicio de determinadas Competencias en materia 

de contratación y gestión económico-presupuestaria en los Directores Gerentes de los centros de 

Atención Hospitalaria adscritos al Servicio Madrileño de Salud, Centro de Transfusiones, y en el 

Director-Gerente del SUMMA-112 (B.O.C.M. Núm. 222, de fecha de 17 septiembre de 2021).

RESUELVE

PRIMERO: Aprobar el expediente para la segunda prórroga del contrato, por un importe total de 

23.232,00 €, con el objeto de atender el SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE 
ENDOSCOPIAS, DE DISTRIBUCIÓN EXCLUSIVA DE LA FIRMA FUJIFILM EUROPE GMBH 
(PREVECOLON) CON DESTINO AL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE, para un nuevo 

período de 12 meses más de ejecución (del 08/02/2024 a1 07/02/2025), en las mismas condiciones técnicas

y económicas del contrato primitivo.

SEGUNDO: Aprobar el gasto de la presente prórroga que asciende a un total máximo de

VEINTITRÉS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS (23.232,00 €)- (Base Imponible: 

19.200,00 €, 21% IVA: 4.032,00 €), con la siguiente periodificación e imputación presupuestaria:    

                      

          

    Madrid, a fecha de firma

            LA DIRECTORA GERENTE           

        

             Fdo.: Carmen Martínez de Pancorbo González

AÑO EPÍGRAFE TOTALES

2024
21800

20.813,33

2025 2.418,67

L
a 

au
te

n
ti

ci
d
ad

 d
e 

es
te

 d
o
cu

m
en

to
 s

e 
p
u
ed

e 
co

m
p
ro

b
a

m
ed

ia
n
te

 e
l 

si
g
u
ie

n
te

 c
ó
d
ig

o
 s

eg
u
ro

 d
e 

v
er

if
ic

ac
ió

n
: 

Ref: 07/141286.9/24

Firmado digitalmente por: MARTINEZ DE PANCORBO GONZALEZ MARIA DEL CARMEN
Fecha: 2024 01 23 09:50

05383411P
Cuadro de texto
Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.


		2024-05-16T10:54:23+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




